
Protokół z   VIII sesji Rady Miejskiej w Zaklikowie, z dnia 29  maja 2015  r. 

Ad. 1.  

Przewodniczący Rady Miejskiej przywitał zebranych, stwierdził, że w sesji bierze udział 14 radnych, 

nieobecny radny to D. Plęs, następnie przedstawił porządek obrad. 

Porządek obrad VIII Sesji Rady Miejskiej w Zaklikowie. 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

3.   Sprawozdanie Burmistrza z okresu między sesjami. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

5. Zapoznanie z  oceną Zasobów Pomocy Społecznej za 2014 r. 

6. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmian w uchwale budżetowej Gminy Zaklików na 2015 r.;  

b) przystąpienia Gminy Zaklików do Stowarzyszenia „Lasowiacka Grupa Działania”; 

c) określenia rodzaju świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej oraz 

warunków i sposobu ich przyznawania dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach dla 

których organem prowadzącym jest Gmina Zaklików; 

d) utworzenia spółki z ograniczoną odpowiedzialnością; 

e) wyrażenia zgody na zawarcie Porozumienia Międzygminnego pomiędzy Gminą Zaklików a 

Gminą Radomyśl nad Sanem dotyczącego nadania części terenu Gminy Zaklików i części 

terenu Radomyśl nad Sanem statusu obszaru ochrony uzdrowiskowej; 

f) wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości w trybie bezprzetargowym; 

g) wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu nieruchomości stanowiącej własność 

Gminy Zaklików; 

h) wyrażenia zgody na nieodpłatne udostępnienie nieruchomości gruntowej oznaczonej    nr 

ew. 517, 490 i 888/1 położonej w msc. Irena, na rzecz Województwa Podkarpackiego we 

władaniu Gminy Zaklików; 

i) wyrażenia zgody na przystąpienie do realizacji projektu pod nazwą „Rekultywacja 

składowisk województwa podkarpackiego” finansowanego ze środków  Narodowego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w ramach Programu  

priorytetowego nr 2.2  „Ochrona powierzchni ziemi” Część 1 „Remediacja terenów 



zdegradowanych i rekultywacja składowisk odpadów” lub ze środków innego dostępnego 

Programu   

7. Zapytania i interpelacje. 

8. Zamknięcie obrad. 

Przewodniczący Rady Miejskiej, M. Mach zgłosił wniosek o zdjęcie z porządku obrad punktu 6 „d” i 6 

„f”. Radny D. Chmielewski zgłosił wniosek o uzupełnienie porządku obrad o podjęcie uchwały 

zobowiązującej burmistrza do zwołania zebrania wiejskiego w Lipie. Przewodniczący Rady poddał 

wnioski dotyczące porządku obrad pod głosowanie. Za wnioskiem o zdjęcie z porządku obrad 

punktów 6 „d” i 6 „e” radni opowiedzieli się jednogłośnie. Przewodniczący zaproponował, by inaczej 

sformułować wniosek radnego D. Chmielewskiego, zaproponował, by nie podejmować uchwały w 

sprawie zobowiązania burmistrza do zwołania zebrania wiejskiego w Lipie, a tylko ustalić z sołtysem 

Lipy jego termin. Porządek obrad z naniesionymi poprawkami przyjęty został jednogłośnie. 

 

Przyjęty porządek obrad VIII Sesji Rady Miejskiej w Zaklikowie. 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

3.   Sprawozdanie Burmistrza z okresu między sesjami. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

5. Zapoznanie z  oceną Zasobów Pomocy Społecznej za 2014 r. 

6. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmian w uchwale budżetowej Gminy Zaklików na 2015 r.;  

b) przystąpienia Gminy Zaklików do Stowarzyszenia „Lasowiacka Grupa Działania”; 

c) określenia rodzaju świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej oraz 

warunków i sposobu ich przyznawania dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach dla 

których organem prowadzącym jest Gmina Zaklików; 

d) wyrażenia zgody na zawarcie Porozumienia Międzygminnego pomiędzy Gminą Zaklików a 

Gminą Radomyśl nad Sanem dotyczącego nadania części terenu Gminy Zaklików i części 

terenu Radomyśl nad Sanem statusu obszaru ochrony uzdrowiskowej; 



e) wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu nieruchomości stanowiącej własność 

Gminy Zaklików; 

f) wyrażenia zgody na nieodpłatne udostępnienie nieruchomości gruntowej oznaczonej    nr 

ew. 517, 490 i 888/1 położonej w msc. Irena, na rzecz Województwa Podkarpackiego we 

władaniu Gminy Zaklików; 

g) wyrażenia zgody na przystąpienie do realizacji projektu pod nazwą „Rekultywacja 

składowisk województwa podkarpackiego” finansowanego ze środków  Narodowego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w ramach Programu  

priorytetowego nr 2.2  „Ochrona powierzchni ziemi” Część 1 „Remediacja terenów 

zdegradowanych i rekultywacja składowisk odpadów” lub ze środków innego dostępnego 

Programu   

7. Zapytania i interpelacje. 

8. Zamknięcie obrad. 

Ad. 2. 

Protokoły z VI i VII Sesji Rady Miejskiej przyjęte zostały jednogłośnie. 

Ad.3. 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że w dostarczonym radnym sprawozdaniu brakuje 

informacji na temat tego, co naprawdę dzieje się z ulicą Lipową i Świerkową w Lipie. Burmistrz 

wyjaśnił, że prace nad dokumentacją na ul. Lipową są na końcowym etapie, zaś kwestia dokumentacji 

ul. Świerkowej opóźnia się. Przewodniczący Rady poinformował, że zwrócił się do starostwa o 

udzielenie informacji na jakim etapie jest uzyskiwanie pozwoleń budowlanych na wykonanie tych 

ulic. Starostwo poinformowało, że postępowanie w sprawie ul. Świerkowej zostało zawieszone na 

wniosek burmistrza w dniu 7 kwietnia. Radny K. Oszust zapytał o środki przeznaczone na projekt 

techniczny przychodni lekarskich w Lipie, Zdziechowicach i Zaklikowie. Burmistrz wyjaśnił, że firma z 

Janowa, która była zainteresowana wejściem na teren naszej gminy, straciła zainteresowanie, 

pojawiła się firma z Lublina, która po wizycie na terenie ośrodków dała wytyczne co do wymagań, 

jakie będą musiały spełniać ośrodki zdrowia po 2017 roku. Nie ma sensu, by przeprowadzać remont 

dwa razy, trzeba dostosować się do wymogów, które będą obowiązywały. W 2015 roku firma wejdzie 

do ośrodka w Zdziechowicach. Przewodniczący Rady udzielił głosu pracownikowi UM, K. Kalinie, który 

wyjaśnił, że zawieszenie postępowania dotyczącego ul. Świerkowej wynika z podziałów działek i nie 

spowoduje ono konieczności składania nowego wniosku o wydanie pozwolenia na budowę. 

Poinformował, że sprawy nowych numerów powinny być rozwiązane w ciągu tygodnia. 



Przewodniczący Rady zwrócił uwagę, że burmistrz zaplanował trzy nowe zadania inwestycyjne- 

remont trzech ośrodków zdrowia dla firmy zewnętrznej. Burmistrz stwierdził, że ochrona zdrowia jest 

zadaniem własnym gminy. Wyjaśnił, że mógłby nie inwestować w ośrodki, ale wtedy żadna firma 

lekarska nie przyjdzie na teren gminy. Zastępca Przewodniczącego Rady, A. Sieczkoś zapytał, dlaczego 

przetarg na śmieci został unieważniony. Burmistrz poinformował, że gminie zabrakło środków. 

Zastępca Przewodniczącego zapytał, jakie jest zadłużenie gminy związane ze śmieciami. Kierownik 

RGK, F. Ciesielski poinformował, że 190 tys. zł do końca czerwca. Burmistrz poinformował, że był w 

MZK i rozmawiał w sprawie obniżenia ceny, w przeciwnym razie znowu unieważni przetarg. Radny K. 

Oszust zapytał, czy nie można zatrudnić kogoś, kto kontrolowałby ilość odbieranych przez MZK 

śmieci. Radny K. Ziemiński stwierdził, że uchwała, jaką Rada podjęła w sprawie opłat za śmieci jest zła 

dla ludzi, stwierdził, że każdy powinien płacić za śmieci, które wyprodukuje.  

Ad.4. 

Przewodniczący Rady oddał głos Pani Irenie Małek, mieszkance Kolonii Łysaków, do której posesji nie 

został doprowadzony wodociąg i nie wybudowano jej przydomowej oczyszczalni ścieków. Pani I. 

Małek stwierdziła, że gdy przyszła do burmistrza, ten kazał jej rozmawiać z prawnikiem i stwierdził, że 

ma klapki na oczach. Burmistrz wyjaśnił, że gmina ma zaplanowane środki na budowę przydomowych 

oczyszczalni ścieków, tam uwzględnimy państwa Małków, co do wodociągu, projektant nie chce 

wprowadzić zmian w projekcie, jako niezgodne z przepisami. Burmistrz stwierdził, że nie ma urazy do 

Państwa Małków a cała ta sytuacja nie jest spowodowana jego decyzjami.  Pani Małek zapytała, 

dlaczego burmistrz powiedział, że starostwo nie zgodziło się na budowę przydomowej oczyszczalni 

ścieków. Pani sekretarz, A. Łosek wyjaśniła, że działka na której znajduje się dom Państwa Małków 

nie była ich własnością, że byli oni spadkobiercami. Pani Małek zapytała, ile czasu jeszcze ma czekać. 

Burmistrz powiedział, że dowie się jaka kwota może być potrzebna. Przewodniczący Rady 

zaproponował, by zasięgnąć opinii innego projektanta. Radna  M. Kulpa poprosiła, by burmistrz 

wskazał termin. Radny K. Ziemiński poprosił, by rozważyć wykonanie podłączenia, gdyż w Kolonii 

Łysaków jest właśnie budowany wodociąg i koszty takiej dodatkowej roboty byłyby niższa. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że burmistrz ma obowiązek udzielić Państwu Małkom odpowiedzi 

zgodnie z KPA. 

Przewodniczący Rady zapoznał zebranych z pismami: 

- Fundacji Psia Wachta, w sprawie niezgodnego z prawem programu opieki nad zwierzętami 

przyjętego przez Radę- stwierdził, że uchwała została opublikowana, więc nadzór Wojewody nie 

dopatrzył się naruszenia prawa; 



- pismem Marszałka Senatu w sprawie jubileuszu 25 –cio lecia samorządu w Polsce; 

- mieszkańców Józefowa reprezentowanych przez D. Czajkę w sprawie podjęcia przez Radę uchwały 

sprzeciwiającej się budowie farmy wiatrowej- ustalono, że Komisja Rolnictwa odbędzie wyjazdowe 

posiedzenie w Józefowie, na którym będzie obecny Pan Czajka; Zastępca Przewodniczącego Rady 

poprosił, by przekazać radnym materiały, które otrzymał od posłanki J. Hrynkiewicz w sprawie farm 

wiatrowych. 

- pismem mieszkańców w sprawie nieprzemyślanych obchodów 450-ciolecia lokacji Zaklikowa; 

- listem otwartym dyrektora ZSO w Zaklikowie w sprawie traktowania jego placówki- sprawę 

przekazano Komisji Rewizyjnej; 

- wystąpieniem Regionalnego Kolegium  Orzekającego w sprawie naruszenia dyscypliny finansów 

publicznych. Burmistrz wyjaśnił, że brzmi to poważnie, ale chodziło tylko o to, że faktura za projekt 

Orlika wystawiona była 3 dni przed sesją, na której Rada zabezpieczyła środki na ten cel; 

Przewodniczący zarządził 15 minut przerwy. 

Po przerwie Przewodniczący zapoznał zebranych z pismem A. Kapicy w sprawie niebezpieczeństw w 

ruchu drogowym w okolicach sklepu w Zdziechowicach Drugich. 

Ad.5. 

Radni zapoznali się  oceną zasobów pomocy społecznej w 2014 r. Nikt nie miał pytań. 

Ad.6. 

Podjęcie uchwała w sprawie: 

a) zmian w uchwale budżetowej Gminy Zaklików na 2015 r.;  

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Uchwała podjęta została 

jednogłośnie; 

b) przystąpienia Gminy Zaklików do Stowarzyszenia „Lasowiacka Grupa Działania”; 

Uchwała podjęta została jednogłośnie; 

c) określenia rodzaju świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej oraz 

warunków i sposobu ich przyznawania dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach dla 

których organem prowadzącym jest Gmina Zaklików; 

Komisja Oświaty pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały- uchwała podjęta została jednogłośnie; 



d) wyrażenia zgody na zawarcie Porozumienia Międzygminnego pomiędzy Gminą Zaklików a 

Gminą Radomyśl nad Sanem dotyczącego nadania części terenu Gminy Zaklików i części 

terenu Radomyśl nad Sanem statusu obszaru ochrony uzdrowiskowej; 

Uchwała podjęta została jednogłośnie; 

e) wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu nieruchomości stanowiącej własność 

Gminy Zaklików; 

Uchwała podjęta została jednogłośnie. 

f) wyrażenia zgody na nieodpłatne udostępnienie nieruchomości gruntowej oznaczonej    nr 

ew. 517, 490 i 888/1 położonej w msc. Irena, na rzecz Województwa Podkarpackiego we 

władaniu Gminy Zaklików; 

Uchwała podjęta została jednogłośnie. 

g) wyrażenia zgody na przystąpienie do realizacji projektu pod nazwą „Rekultywacja 

składowisk województwa podkarpackiego” finansowanego ze środków  Narodowego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w ramach Programu  

priorytetowego nr 2.2  „Ochrona powierzchni ziemi” Część 1 „Remediacja terenów 

zdegradowanych i rekultywacja składowisk odpadów” lub ze środków innego dostępnego 

Programu   

Uchwała podjęta została jednogłośnie. 

Ad.7. 

Przewodniczący Rady udzielił głosu Pani dyrektor ZS w Lipie, która prosiła o środki na remont 

schodów wejściowych. Burmistrz wyjaśnił, że remont schodów przewidziany był w projekcie 

termomodernizacyjnym, wyraził nadzieję, że nabory na te zadania będą ogłoszone przez Samorząd 

Województwa. Radny K. Ziemiński zaproponował, by zlecić wykonanie kosztorysu i wykonać remont, 

gdyż w przeciwnym razie grozi nam zamknięcie obiektu. Radna A. Mikusek zwróciła uwagę na fatalne 

warunki w lokalach socjalnych przy ul. Targowej. Zaapelowała o nieprzenoszenie tam rodziny z 

dziećmi. Burmistrz wyjaśnił, że obiekty są remontowane i inspektor podpisuje ich przeglądy 

techniczne. Radna A. Mikusek zaapelowała o remont chodnika koło posesji P. Łata i wykoszenie 

zalewu. Następnie, zwróciła się do Przewodniczącego Rady Miejskiej o pomoc. Poinformowała, że 

radny J. Żelazny ubliżał jej chorej matce, przez co boi się wychodzić z domu, powiedziała, że jej ojciec 

walczył, by radny Żelazny mógł żyć w wolnej Polsce, powiedziała, że radny nasyła na nią kontrole 

Policji i Nadzoru Budowlanego. Zapytała radnego J. Żelaznego, czy prawdą jest, że był karany za 

włamania do wagonów, kradzież prądu i kradzież drzewa. Zapytała, czy podczas wyjazdu na farmę 

wiatrową w Łękach Dukielskich radny godnie reprezentował gminę. Stwierdziła: „zachowuje się Pan 



jak wichrzyciel, mąciciel i szuja”.  Radny J. Żelazny stwierdził, że radnej A. Mikusek czegoś brakuje, a o 

jej ojcu ma bardzo dobre zdanie. Powiedział, że radna cały czas mąci i to ona jest wichrzycielem. 

Przewodniczący Rady przerwał wymianę zdań, stwierdził, że sesja Rady Miejskiej nie jest miejscem do 

roztrząsania spraw prywatnych. Zastępca Przewodniczącego Rady zwrócił radnemu Żelaznemu 

uwagę, że jest radnym całej gminy i jego działalność nie ogranicza się jedynie do obwodu, z którego 

został wybrany. Radny K. Oszust przypomniał, że radni i sołtysi są funkcjonariuszami publicznymi i 

żeby nikt się nie zdziwił, gdy po takich wypowiedziach odwiedzi ich prokurator. Radna M. Kulpa 

zaapelowała o więcej współpracy w radzie, za co otrzymała brawa. Radny D. Chmielewski zapytał 

panią dyrektor GZEAS i Panią dyrektor ZSO, dlaczego wynikł problem z godzinami chemii dla 

nauczycielki ZS w Lipie, Pani Czarneckiej. Pani dyrektor GZEAS wyjaśniła, że pani Czarnecka 

rozpoczęła studia podyplomowe bez porozumienia z dyrektorem szkoły. Wyjaśniła, że nie ma 

potrzeby kształcenia nauczycieli w niektórych specjalnościach, gdyż w innych szkołach nauczyciele nie 

mają zapewnionego pełnego etatu i mogą uzupełniać godziny. Wyjaśniła, że mając do wyboru 

przekazanie godzin nauczycielce z 27 letnim stażem pracy w nauczaniu chemii i nauczycielce 

kończącej studia podyplomowe, woli nauczycielkę z wykształceniem kierunkowym. Dyrektor GZEAS 

powiedziała, że żaden z dyrektorów nie złożył w planie doskonalenia zawodowego Nauczycieli 

zapotrzebowania na doskonalenie z zakresu chemii. Burmistrz poinformował, że rozmawiał z Panią 

Czarnecką o uzupełnianiu etatu godzinami matematyki w ZSO w Zaklikowie. Stwierdził, że chce 

wreszcie wprowadzić normalną politykę kadrową w szkołach. Przewodniczący Rady Miejskiej wyraził 

żal, że o tak dobrym nauczycielu trzeba rozmawiać na sesji Rady. Zastępca Przewodniczącego Rady, 

A. Sieczkoś podziękował za remont ul. Jagodowej i przeznaczenie środków na wyjazd orkiestry do 

Częstochowy. Przekazał burmistrzowi i radnemu J. Gajowiakowi pamiątkowe zdjęcia z wyjazdu. 

Następnie zaapelował do sołtysów o zwołanie w czerwcu zebrania wiejskiego w Zdziechowicach. 

Stwierdził, że rada ma za zadanie działać dla dobra ogółu, przekazał swoją dietę na wycieczkę dla 

dzieci, zapytał, czy burmistrz nadal przekazuje jedną pensję na rzecz szkoły. Burmistrz stwierdził, że 

nie przekazuje już pensji na rzecz dzieci, gdyż żadna ze szkół nie rozliczyła się z tych środków. 

Poinformował, że do Urzędu wpłynęło pismo z szeregiem zarzutów dotyczących dyrektora ZSO w 

Zaklikowie. Po konsultacji z radcą prawnym, postanowiono przekazać pismo do prokuratury do 

wyjaśnienia. Radny K. Oszust przyznał burmistrzowi rację, stwierdził, że na takie sygnały należy 

reagować. Zastępca Przewodniczącego zapytał, czemu drużyna z naszego urzędu nie brała udziału w 

obchodach dnia Samorządowca. Burmistrz wyjaśnił, że nie udało się skompletować drużyny. Radny D. 

Mróz zapytał, czy będzie remontowana droga w Józefowie i most w Irenie. Zaapelował też o branie 

pod uwagę przy decyzjach dotyczących szkół, o większą dbałość o pracowników. Pani dyrektor GZEAS 

poinformowała, że organizowane są spotkania z nauczycielami, samorządowcami, rodzicami 

dotyczące strategii oświaty w gminie i nie można mówić o brakach komunikacji  i nie  dbaniu o ludzi. 



Radny D. Chmielewski zapytał o funkcjonowanie GOK na terenie gminy. Burmistrz poinformował, że 

w poniedziałek spotka się z dyrektorem GOK w sprawie funkcjonowania ośrodka i jego oferty. 

Przewodniczący rady zwrócił uwagę, że po opadach woda z drogi weszła na posesje mieszkańców ul. 

Kościelnej w Lipie. Poprosił o rozwiązanie sprawy basenu w lipie. Burmistrz wyjaśnił, że basen oglądali 

przedstawiciele Politechniki Lubelskiej i są różne pomysły na jego zagospodarowanie. Następnie 

Przewodniczący zwrócił uwagę na fatalny stan drogi do stadionu w Lipie. Radny K. Ziemiński 

zaapelował o remont drogi w Kolonii Łysaków.  

Sołtys Lipy, W. Pęzioł poprosił o interwencję w PKP w sprawie przejazdu kolejowego. Sołtys Dąbrowy, 

D. Ryfińska podziękowała za remont drogi, zwróciła uwagę na psucie drogi Łysaków- Dąbrowa przez 

ciężarówki z piachem. 

 

Ad.8. 

Wobec braku dalszych pytań i wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął 

obrady VIII Sesji Rady Miejskiej w Zaklikowie. 

Protokolant       Przewodnicząca Rady Miejskiej 

        Mirosław Mach 

 

 

 

 


